グループホーム Cruto

令和 2 年度 第 8 回運営推進会議 議事録

作成日：令和 2 年 7 月 23 日

作成者：中野 志保

開催日 令和 2 年 7 月 23 日（木） 10：00～10：40

出席者 ささえりあ城南：宮本様

区長：江藤様

民生委員：小夏会長、村田様

入居者様のご家族：岩永様、岩本様、宮本様、吉田様

Cruto：平山、工藤、中野

議題 １．事業所の活動状況の報告

２．ヒヤリハット報告

３．身体拘束、事故防止対応策の状況

４.コロナウィルス感染防止の取り組み

５．イベント報告、その他

６．質疑応答

添付資料 第 8 回運営推進会議資料

ヒヤリハット報告 添付資料参照

苦情 （直近２か月または前回報告以降）

苦情 なし

身体拘束の状況 なし

身体拘束適正化委員会（直近の開催日：令和 2 年 8 月 7 日）

質疑応答

発言者：〇参加者

△Cruto

〇→現在身体拘束を行っている入居者様はいるのかの確認。

△→いないと応じる。

※江藤区長：マジックやひょっとこなどを地域で行い入居者の

方が喜ぶことをしていきたい。

※民生委員 村田様：城南、東阿高が里の入居者様を尋ねられ

る。又、地域や地元の方との軋轢（あつれき）問題はないか

を問われる。

△→現在交流を図っている段階であると応じる。

※自治会長 小夏様：Cruto しかできないことを行っていって

くださいとのこと。

△→地域を巻き込むことを行っていきたいと応じる。

次回開催日 令和 2 年 9 月 24 日（木）10：00～予定